
Областное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«Ивановский медицинский колледж» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 16.08.2022 г.  №  193 у  

 
 

 

О зачислении поступающих на первый курс обучения  

по программам среднего профессионального образования 

 

 

В соответствии с Правилами приема в ОГБПОУ «ИМК» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования на 

2022/2023 учебный год, приказываю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования очной формы обучения с 01 сентября 2022 г. лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 

оригинал документа об образовании: 

1.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, углубленная подготовка, квалификация 

Фельдшер, на базе среднего общего образования (срок обучения – 3г. 10мес.) 

(Приложение 1). 

1.2. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе среднего общего образования 

(срок обучения – 2г. 10мес.) (Приложение 2). 

1.3. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.) (Приложение 3). 

1.4. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.) Шуйского филиала (Приложение 4). 

Основание: протокол приемной комиссии  ИМК от «16» августа 2022 г. 

№ 4 . 

2. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования очной формы обучения с 01 сентября 2022 г. лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 

оригинал документа об образовании: 

2.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, углубленная подготовка, квалификация 



Фельдшер, на базе среднего общего образования (срок обучения – 3г. 10мес.) 

(Приложение 5). 

2.2. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.01 Лечебное дело, углубленная подготовка, квалификация 

Фельдшер, на базе среднего медицинского образования (срок обучения – 1г. 

6мес.) (Приложение 6). 

2.3. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе среднего общего образования 

(срок обучения – 2г. 10мес.) (Приложение 7). 

2.4. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.) (Приложение 8). 

2.5. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.) Шуйского филиала (Приложение 9). 

2.6. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика, базовая подготовка, 

Медицинский лабораторный техник, на базе среднего (высшего) профильного 

профессионального образования (срок обучения – 1г. 6мес.) (Приложение 10). 

2.7. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, базовая подготовка, квалификация 

Фармацевт, на базе среднего общего образования (срок обучения – 1г. 10мес.) 

(Приложение 11). 

2.8. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 33.02.01 Фармация, базовая подготовка, квалификация 

Фармацевт, на базе среднего профессионального или высшего образования 

(срок обучения – 1г. 6мес.) (Приложение 12). 

3. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет 

средств физических и (или) юридических лиц по основным 

профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования очно-заочной формы обучения с 01 сентября 2022 г. лиц, 

рекомендованных приемной комиссией к зачислению и предоставивших 

оригинал документа об образовании: 

3.1. По программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе среднего общего образования 

(срок обучения – 3г. 10мес.) (Приложение 13). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                Т.В. Кудрина 



Приложение 1 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, углубленная подготовка, квалификация Фельдшер, 

на базе среднего общего образования (срок обучения – 3г. 10мес.): 

 
1 5,000 Кузнецова Надежда Григорьевна 

2 5,000 Голубев Михаил Владимирович 

3 5,000 Чиклимова Ксения Евгеньевна 

4 5,000 Рыбкина Елизавета Николаевна 

5 4,938 Никифорова Арина Андреевна 

6 4,875 Кочина Александра Николаевна 

7 4,857 Ахмад Лейла Фаридовна 

8 4,857 Гаспарян Диана Артуровна 

9 4,833 Фекленкова Марина Андреевна 

10 4,800 Лисина Алина Алексеевна 

11 4,769 Кудрина Валерия Алексеевна 

12 4,769 Бубнова Елизавета Дмитриевна 

13 4,750 Тагиева Валерия Рамильевна 

14 4,733 Шаймарданова Земфира Руслановна 

15 4,688 Назарова Юлия Андреевна 

16 4,667 Игошина Анна Алексеевна 

17 4,667 Шишкина Полина Дмитриевна 

18 4,643 Зайчиков Никита Андреевич 

19 4,600 Курбанова Сабрина Салмановна 

20 4,571 Сукиасян Эмма Арменовна 

21 4,563 Разживина Дарья Алексеевна 

22 4,563 Лялина Мария Сергеевна 

23 4,538 Луковкин Степан Александрович 

24 4,529 Рыжкова Анастасия Дмитриевна 

25 4,526 Илюткин Иван Алексеевич 

26 4,500 Дружинина Виктория Алексеевна 

27 4,500 Турышкина Анастасия Александровна 

28 4,500 Латышева Ксения Андреевна 

29 4,500 Амелина Анна Дмитриевна 

30 4,471 Макарова Мария Сергеевна 

31 4,462 Забегалова Анастасия Романовна 

32 4,450 Алиева Анастасия Сейрановна 

33 4,438 Воронина Анна Алексеевна 

34 4,429 Патрус Дарья Васильевна 

35 4,429 Моисеева Дарья Сергеевна 

36 4,417 Шуйкина Софья Евгеньевна 



37 4,417 Храпова Алеся Сергеевна 

38 4,389 Охапкина Марина Руслановна 

39 4,385 Конкайзер Александра Максимовна 

40 4,375 Павлова Дарья Александровна 

41 4,375 Куликова Дарья Георгиевна 

42 4,357 Аргунов Максим Гулам оглы 

43 4,333 Магомедалиева Амина Магомедшариповна 

44 4,333 Камзина Виктория Александровна 

45 4,308 Журавлева Мария Евгеньевна 

46 4,294 Малинина Елизавета Владиславовна 

47 4,286 Кольчугина Ольга Андреевна 

48 4,273 Зарезина Елизавета Алексеевна 

49 4,250 Крамская Христина Сергеевна 

50 4,250 Ютанова Татьяна Александровна 

51 4,250 Малинова Галина Владимировна 

52 4,238 Митюхина Людмила Игоревна 

53 4,231 Аракелян Лианна Арменовна 

54 4,222 Пузакина Варвара Андреевна 

55 4,214 Флуидзе Лия Ильинична 

56 4,214 Бобина Дарья Анатольевна 

57 4,143 Грушина Кристина Игоревна 

58 4,143 Захарова Виктория Романовна 

59 4,118 Торопов Сергей Александрович 

60 4,111 Королева Ольга Евгеньевна 

61 4,091 Григорян Тигран Араратович 

62 4,083 Востокова Дарья Анатольевна 

63 4,077 Руденкова Надежда Геннадьевна 

64 4,077 Головачев Никита Андреевич 

65 4,059 Деденко Яна Радиевна 

66 4,059 Шабанин Степан Юрьевич 

67 4,000 Демин Лев Евгеньевич 

68 4,000 Сбитнева Дарья Дмитриевна 

69 4,000 Максимов Роман Михайлович 

70 4,000 Бедяева Анастасия Алексеевна 

71 4,000 Салдин Юрий Александрович 

72 3,964 Панова Полина Владимировна 

73 3,950 Борисова Анна Евгеньевна 

74 3,944 Дыкало Елизавета Викторовна 

75 3,938 Курбанова Углан Рустамовна 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе среднего общего 

образования (срок обучения – 2г. 10мес.): 

 
1 5,000 Муртазалиева Марина Курбановна 

2 4,875 Лыжина Лика Евгеньевна 

3 4,875 Нурумбетова Шахло  

4 4,828 Мазаева Анастасия Андреевна 

5 4,771 Яковлева Анастасия Игоревна 

6 4,667 Панова Арина Денисовна 

7 4,571 Миндолин Леонид Юрьевич 

8 4,565 Ивакина Варвара Павловна 

9 4,556 Абдуллаева Бурлият Курбановна 

10 4,550 Уруджева Тамиля Рамазановна 

11 4,500 Васина Нина Алексеевна 

12 4,480 Камалова Селби Икрамовна 

13 4,467 Яковлева Екатерина Игоревна 

14 4,409 Воронкова Анна Сергеевна 

15 4,385 Логинова Анастасия Алексеевна 

16 4,333 Куракина Анастасия Андреевна 

17 4,326 Коробова Анна Владимировна 

18 4,313 Мельникова Анастасия Анатольевна 

19 4,267 Борисенко Ульяна Александровна 

20 4,267 Семенова Екатерина Сергеевна 

21 4,263 Давыдова Анна Юрьевна 

22 4,235 Волкова Алёна Андреевна 

23 4,214 Иванова Анастасия Анатольевна 

24 4,174 Щепалова Анастасия Сергеевна 

25 4,158 Худиева Эльмира Нураддиновна 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.): 

 
1 5,000 Гаджибалаева Айнисе Исламовна 

2 5,000 Рустамова Хусноро Маъруфовна 

3 5,000 Матвеичева Екатерина Павловна 

4 5,000 Маслова Ольга Валерьевна 

5 5,000 Джаналова Самира Мухтархановна 

6 4,952 Абумислимов Мирзабег Фазилович 

7 4,950 Магомедова Марисат Магомедхабибовна 

8 4,947 Пашура Светлана Максимовна 

9 4,857 Баранова Алина Александровна 

10 4,818 Краева Анна Алексеевна 

11 4,813 Коледенков Иван Андреевич 

12 4,800 Аъзамова Махина Мухторовна 

13 4,789 Перцева Виктория Сергеевна 

14 4,789 Ершова Дарья Александровна 

15 4,750 Малова Мария Олеговна 

16 4,737 Профьева Алиса Сергеевна 

17 4,737 Серунина Олеся Игоревна 

18 4,733 Худайкулова Ирода Камбаралиевна 

19 4,722 Титова Диана Хановна 

20 4,722 Черных Анастасия Олеговна 

21 4,714 Исаева Жана Насировна 

22 4,684 Шоличев Святослав Андреевич 

23 4,650 Рыбальченко Алина Алексеевна 

24 4,632 Баротов Шохинджон Раджабалиевич 

25 4,619 Гурьянова Анна Ивановна 

 

 



Приложение 4 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №    193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.) Шуйского филиала: 

 
1 5,000 Крупина Анастасия Викторовна 

2 5,000 Алиева Зарина Хасановна 

3 4,905 Корнилова Юлия Дмитриевна 

4 4,750 Омельченко Юлия Александровна 

5 4,737 Белкина Алёна Артемовна 

6 4,700 Угарова Злата Денисовна 

7 4,684 Мартынова Алина Игоревна 

8 4,684 Борзов Даниил Антониович 

9 4,650 Суханова София Николаевна 

10 4,632 Муъминова Хадижат Ильясхановна 

11 4,632 Чернышова Виктория Ильинична 

12 4,600 Творогов Егор Сергеевич 

13 4,579 Оборина Вероника Леонидовна 

14 4,579 Родина Ксения Павловна 

15 4,579 Соловьева Александра Евгеньевна 

16 4,579 Малахов Егор Алексеевич 

17 4,526 Лунова Оксана Сергеевна 

18 4,526 Гаджиева Анжела Рафиковна 

19 4,526 Щипакина Валерия Николаевна 

20 4,526 Страхова Анастасия Леонидовна 

21 4,526 Нашира Алина Юрьевна 

22 4,500 Лесковская Ксения Сергеевна 

23 4,500 Кабанова Екатерина Евгеньевна 

24 4,476 Смирнова Анастасия Сергеевна 

25 4,474 Бычина Анастасия Сергеевна 

26 4,474 Дикая Анастасия Ивановна 

27 4,474 Дельнова Вероника Андреевна 

28 4,474 Адамова Виктория Александровна 

29 4,474 Фабричникова Виктория Дмитриевна 

30 4,474 Цимик Виктория Владимировна 

31 4,471 Лепилов Николай Евгеньевич 

32 4,450 Смирнова Дарья Владимировна 

33 4,450 Лебедева Дарья Александровна 

34 4,450 Ахмедатаева Айшат Шамиловна 

35 4,450 Смирнова Алёна Евгеньевна 



36 4,421 Юдин Роман Васильевич 

37 4,421 Пирмагомедова Шекер Гафизовна 

38 4,421 Кутурина Екатерина Дмитриевна 

39 4,421 Арякина Полина Дмитриевна 

40 4,400 Забалуева Ольга Алексеевна 

41 4,400 Коллерова Юлия Максимовна 

42 4,400 Лебедев Никита Денисович 

43 4,400 Круглова Татьяна Сергеевна 

44 4,400 Волкова Наталья Александровна 

45 4,389 Нагарева Евгения Романовна 

46 4,389 Волкова Екатерина Сергеевна 

47 4,389 Муратова Ольга Николаевна 

48 4,389 Маслова Дарья Алексеевна 

49 4,381 Ефанова Ирина Михайловна 

50 4,368 Шатаева Вероника Максимовна 

51 4,368 Салова Анастасия Александровна 

52 4,368 Денисова Карина Денисовна 

53 4,368 Марычева Полина Алексеевна 

54 4,368 Демичева Наталья Юрьевна 

55 4,350 Полынцева София Владимировна 

56 4,350 Алексеева Мария Константиновна 

57 4,350 Курицына Дарья Валерьевна 

58 4,350 Цикора Владислава Ивановна 

59 4,333 Кулагина Полина Антоновна 

60 4,333 Самарин Валерий Андреевич 

61 4,333 Соколова Анастасия Сергеевна 

62 4,333 Кураева Елизавета Федоровна 

63 4,333 Нетеса Мария Дмитриевна 

64 4,333 Савина Нина Кирилловна 

65 4,316 Муракова Анастасия Сергеевна 

66 4,316 Инжутова Дарья Анатольевна 

67 4,316 Босина Виктория Александровна 

68 4,316 Красильникова Наталья Алексеевна 

69 4,300 Шилова Вероника Анатольевна 

70 4,300 Груздева Ксения Николаевна 

71 4,278 Симонова Александра Денисовна 

72 4,278 Орлова Дарья Александровна 

73 4,278 Ковалева Варвара Дмитриевна 

74 4,278 Щапова Виктория николаевна 

75 4,273 Гридина Надежда Андреевна 

76 4,263 Лукина Алёна Вячеславовна 

77 4,263 Сорина Варвара Максимовна 

78 4,250 Леонтьева Дарья Александровна 

79 4,250 Коржаева Дарья Михайловна 



80 4,238 Молодкина Мария Эдуардовна 

81 4,235 Цветкова Екатерина Ивановна 

82 4,222 Павлова Варвара Ивановна 

83 4,222 Боярскова Дарья Александровна 

84 4,222 Давыдова Антонина Дмитриевна 

85 4,211 Шаргатов Михаил Владимирович 

86 4,211 Виноградова Кристина Евгеньевна 

87 4,211 Куликова Софья Сергеевна 

88 4,211 Мохонова Екатерина Алексеевна 

89 4,211 Букина Инна Александровна 

90 4,211 Качалов Кирилл Алексеевич 

91 4,211 Львова Варвара Игоревна 

92 4,208 Юдина Софья Сергеевна 

93 4,200 Лазарева Виктория Владимировна 

94 4,200 Фигурова Полина Сергеевна 

95 4,200 Индык Виктория Дмитриевна 

96 4,200 Ершова Анна Алексеевна 

97 4,200 Рамазанов Махаммад Курбанович 

98 4,200 Гаджимурадова Зайнаб Габибуллаевна 

99 4,200 Кокова Кристина Андреевна 

100 4,200 Умматова Мадина Зарифовна 

101 4,167 Огирь Вадим Юрьевич 

102 4,167 Лебедева Анастасия Александровна 

103 4,167 Гусева Дарья Ивановна 

104 4,167 Калюшина Полина Алексеевна 

105 4,158 Фокина Дарья Алексеевна 

106 4,158 Оськина Александра Романовна 

107 4,158 Винников Михаил Васильевич 

108 4,158 Лашманова Анна Артемовна 

109 4,158 Платова Анастасия Владимировна 

110 4,158 Максимова Анжелика Алексеевна 

111 4,158 Павлова Анастасия Павловна 

112 4,158 Артемьева Марьяна Денисовна 

113 4,150 Петрова Полина Андреевна 

114 4,150 Толкачёва Полина Алексеевна 

115 4,150 Кошаташян Натела Артуровна 

116 4,105 Заграева Варвара Александровна 

117 4,105 Антонова Дарья Витальевна 

118 4,105 Константинова Ксения Алексеевна 

119 4,100 Кочева Юлия Евгеньевна 

120 4,100 Панкова Арина Михайловна 

121 4,100 Артемова Владислава Сергеевна 

122 4,095 Кислякова Елизавета Васильевна 

123 4,056 Сарнацкая Елизавета Евгеньевна 



124 4,053 Шаргатов Григорий Владимирович 

125 4,053 Рекова Алёна Максимовна 

126 4,053 Троицкая Кира Дмитриевна 

127 4,053 Румянцева Ксения Максимовна 

128 4,053 Калинина Виктория Олеговна 

129 4,053 Зайцева Марина Сергеевна 

130 4,053 Гаврилова Карина Андреевна 

131 4,050 Спивак Елизавета Михайловна 

132 4,050 Чернышов Иван Владимирович 

133 4,050 Королькова Виктория Романовна 

134 4,050 Смирнова Анастасия Дмитриевна 

135 4,050 Акимова Анна Павловна 

136 4,050 Зверева Ксения Геннадьевна 

137 4,050 Горшкова Варвара Сергеевна 

138 4,000 Румянцева Виолетта Александровна 

139 4,000 Лазарева Ангелина Алексеевна 

140 4,000 Бахшиев Фарид Эльманович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, углубленная подготовка, квалификация Фельдшер, 

на базе среднего общего образования (срок обучения – 3г. 10мес.): 

 
1 4,585 Ермолаева Наталия Александровна 

2 4,171 Пинегин Данил Сергеевич 

3 3,970 Плеханов Кирилл Александрович 

4 3,923 Трифонов Иван Сергеевич 

5 3,917 Кульвец Евгений Олегович 

6 3,917 Мелконян Анаит Сандроевна 

7 3,813 Орлов Роман Максимович 

8 3,813 Родионова Яна Андреевна 

9 3,765 Евдокимов Руслан Андреевич 

10 3,765 Гаджиева Амина Магомедовна 

11 3,688 Кирилюк Никита Андреевич 

12 3,600 Макаров Владимир Вячеславович 

13 3,588 Варзина Юлия Михайловна 

14 3,583 Лисин Вячеслав Евгеньевич 

15 3,574 Бабаев Магомед Гаджиевич 

16 3,500 Осипова Дарья Ивановна 

17 3,438 Матте Юрий Андреевич 

18 3,429 Степанова Дарья Андреевна 

19 3,417 Бадайкина Анастасия Антоновна 

20 3,407 Ждановская Екатерина Михайловна 

21 3,176 Прямикова Алина Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.01 Лечебное дело, углубленная подготовка, квалификация Фельдшер, 

на базе среднего медицинского образования (срок обучения – 1г. 6мес.): 

 
1 5,000 Попова Анастасия Дмитриевна 

2 5,000 Кирилина Нина Николаевна 

3 5,000 Ильясова Анна Владимировна 

4 4,984 Есичева Мария Ивановна 

5 4,982 Мойкина Виктория Игоревна 

6 4,981 Шарипов Азат Наилевич 

7 4,974 Егорова Марина Леонтьевна 

8 4,974 Аристов Антон Олегович 

9 4,944 Князькова Анастасия Максимовна 

10 4,939 Тищенко Кристина Александровна 

11 4,930 Богачёва Наталья Петровна 

12 4,917 Мусорина Наталья Михайловна 

13 4,881 Черпаченко Алина Андреевна 

14 4,870 Куцина Ольга Сергеевна 

15 4,838 Шагиахмедова Ирина Маратовна 

16 4,838 Арчвадзе Надежда Петровна 

17 4,813 Цветкова Карина Анатольевна 

18 4,787 Туркина Анна Викторовна 

19 4,757 Еремин Александр Николаевич 

20 4,724 Волков Александр Александрович 

21 4,723 Иванченко Михаил Валерьевич 

22 4,711 Казаринова Валерия Витальевна 

23 4,700 Лаптева Елена Александровна 

24 4,672 Лёвина Екатерина Владимировна 

25 4,652 Сопот Любовь Васильевна 

26 4,651 Шкуратова Евгения Ивановна 

27 4,633 Лесникова Пелагея Анатольевна 

28 4,613 Попов Дмитрий Сергеевич 

29 4,588 Шатунова Юлия Георгиевна 

30 4,581 Филясов Антон Сергеевич 

31 4,563 Кустова Анна Денисовна 

32 4,550 Яблоков Иван Вениаминович 

33 4,529 Косенко Алена Владимировна 

34 4,500 Карпова Татьяна Михайловна 

35 4,500 Кузина Дарья Андреевна 

36 4,474 Корнева Елена Михайловна 



37 4,462 Руденко Евгений Викторович 

38 4,419 Маджидова Жаннат Омаровна 

39 4,408 Голощапова Елена Сергеевна 

40 4,400 Котов Алексей Константинович 

41 4,394 Родина Юлия Евгеньевна 

42 4,390 Пыстина Дарья Глебовна 

43 4,370 Юрыжева Алёна Владимировна 

44 4,370 Метёлкина Юлия Анатольевна 

45 4,361 Азаркин Артем Александрович 

46 4,349 Пономарев Павел Владимирович 

47 4,339 Киселева Ольга Евгеньевна 

48 4,321 Брагина Ульяна Сергеевна 

49 4,320 Кулагина Татьяна Сергеевна 

50 4,318 Киперь Светлана Ивановна 

51 4,304 Гварамадзе Кетеван Зурабовна 

52 4,304 Баринова Яна Сергеевна 

53 4,279 Беляев Сергей Сергеевич 

54 4,268 Власенко Богдан Викторович 

55 4,268 Гусева Татьяна Александровна 

56 4,268 Дорожкина Екатерина Алексеевна 

57 4,263 Миллер Елизавета Алексеевна 

58 4,261 Уютнова Ксения Сергеевна 

59 4,250 Блажнова Юлия Владимировна 

60 4,221 Сарбах Эльвира Александровна 

61 4,205 Рамазанов Муртузали Марифович 

62 4,200 Метельская Наталья Васильевна 

63 4,190 Путин Владимир Владимирович 

64 4,184 Соловьева Юлия Сергеевна 

65 4,180 Морозов Руслан Антонович 

66 4,176 Пинаева Елена Михайловна 

67 4,176 Рябинин Александр Валерьевич 

68 4,174 Поляков Григорий Владимирович 

69 4,167 Антонов Игорь Андреевич 

70 4,167 Нурласанова Фарида Алимхановна 

71 4,163 Васина Юлия Сергеевна 

72 4,163 Жарков Евгений Вадимович 

73 4,163 Щербакова Марина Юрьевна 

74 4,140 Чернышова Виктория Сергеевна 

75 4,133 Задвижкин Владислав Вадимович 

76 4,115 Шанин Данила Андреевич 

77 4,114 Чербаева Алена Юрьевна 

78 4,113 Строганов Никита Павлович 

79 4,111 Соколова Наталья Сергеевна 

80 4,111 Антипова Анастасия Михайловна 



81 4,095 Шапшалова Виктория Сергеевна 

82 4,077 Шитиков Олег Владимирович 

83 4,063 Сложенкина Наталья Константиновна 

84 4,047 Слайковский Алексей Михайлович 

85 4,043 Лапыгина Наталья Александровна 

86 4,000 Камская Виктория Владимировна 

87 4,000 Рублева Мария Сергеевна 

88 4,000 Трищенко Александр Сергеевич 

89 3,982 Вайдич Надежда Васильевна 

90 3,981 Антипова Анна Константиновна 

91 3,968 Девиченский Алексей Михайлович 

92 3,967 Исаев Роман Ахадович 

93 3,961 Котикова Елена Сергеевна 

94 3,945 Костяев Алексей Николаевич 

95 3,944 Павловичева Дарья Андреевна 

96 3,931 Землякова Анна Дмитриевна 

97 3,918 Садертдинов Айнур Илшатович 

98 3,907 Григорьева Оксана Андреевна 

99 3,895 Раджабов Шейх Чамсурович 

100 3,863 Хураяев Иса Босурович 

101 3,846 Алхасов Марлен Ширинбегович 

102 3,836 Кривошеева Татьяна Кирилловна 

103 3,824 Зеленова Наталья Евгеньевна 

104 3,792 Козин Константин Юрьевич 

105 3,789 Рыжова Оксана Николаевна 

106 3,780 Морозова Татьяна Михайловна 

107 3,780 Кочетков Александр Михайлович 

108 3,778 Агамирзоев Разик Фейзудинович 

109 3,774 Смирнов Сергей Евгеньевич 

110 3,773 Ли Яна Трафимовна 

111 3,767 Новиков Дмитрий Евгеньевич 

112 3,764 Ялунин Матвей Петрович 

113 3,758 Щербинин Сергей Анатольевич 

114 3,754 Казимагомедов Нурмагомед Расимович 

115 3,750 Якубук Ульяна Васильевна 

116 3,738 Лысенко Руслан Владиславович 

117 3,738 Смирнова Любовь Сергеевна 

118 3,725 Шепелев Степан Алексеевич 

119 3,709 Чичерин Даниил Владимирович 

120 3,697 Слободенюк Вячеслав Викторович 

121 3,695 Рыскалов Александр Юрьевич 

122 3,667 Халилова Лейла Елхановна 

123 3,659 Куренкова Инна Анатольевна 

124 3,651 Ходырев Андрей Сергеевич 



125 3,650 Чайченко Владислав Александрович 

126 3,633 Космовская Екатерина Вячеславовна 

127 3,618 Сергеева Анастасия Александровна 

128 3,612 Панкратова Марина Игоревна 

129 3,611 Севостьянов Вадим Эдуардович 

130 3,600 Чесалина Юлия Сергеевна 

131 3,592 Горбачевич Мария Сергеевна 

132 3,588 Ниязбекова Бурулкан Ташболотовна 

133 3,577 Шувалов Сергей Сергеевич 

134 3,571 Рычкова Елизавета Владимировна 

135 3,568 Чехаровская Евгения Владимировна 

136 3,557 Рощина Елизавета Алексеевна 

137 3,542 Скидан Алина Олеговна 

138 3,537 Сиянко Кирилл Алексеевич 

139 3,533 Нестеров Вадим Сергеевич 

140 3,529 Чуткина Лидия Константиновна 

141 3,516 Юсупова Наталья Сергеевна 

142 3,500 Маклецов Михаил Михайлович 

143 3,490 Брыксина Лилия Ивановна 

144 3,488 Репина Алина Николаевна 

145 3,488 Тараник Нелли Сергеевна 

146 3,447 Раджабов Рамик Чамсурович 

147 3,431 Купряков Максим Викторович 

148 3,408 Прияткин Илья Олегович 

149 3,408 Зинуров Евгений Андреевич 

150 3,405 Духновский Даниил Павлович 

151 3,400 Аблаев Аллан Асанович 

152 3,362 Литвинова Юлия Владимировна 

153 3,306 Шведок Алексей Сергеевич 

154 3,304 Алиева Эльмира Хусейновна 

155 3,290 Успенская Любовь Васильевна 

156 3,250 Отвечалина Ксения Алексеевна 

157 3,234 Волкова Виктория Игоревна 

 

 



 

Приложение 7 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское  дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 2г. 10мес.): 

 
1 4,256 Федорова Екатерина Сергеевна 

2 4,125 Щетинкина Виктория Олеговна 

3 4,071 Шарипова Патимат Магомед-Шариповна 

4 4,051 Антонова Екатерина Георгиевна 

5 4,020 Крайнова Алина Эдуардовна 

6 4,000 Бабкина Ирина Дмитриевна 

7 4,000 Головешкина Алина Сергеевна 

8 4,000 Смородинова Софья Станиславовна 

9 3,944 Сохибназарова Дарина Мубораккадамовна 

10 3,938 Аллахвердиева Рамиса Фаил кызы 

11 3,789 Алиева Элнара Рауф кызы 

12 3,722 Зайцева Дарья Юрьевна 

13 3,714 Ванян Александра  

14 3,600 Кошпарова Карина Евгеньевна 

15 3,587 Шитанова Альбина Николаевна 

16 3,526 Баширова Рамила Сардаровна 

17 3,467 Александрова Евгения Ивановна 

18 3,409 Зафар-Зода Гулшан  

19 3,286 Джаватханова Мадина Абакаровна 

20 3,250 Кочнева Арина Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское  дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.): 

 
1.  4,579 Савелкова Арина Игоревна 

2.  4,579 Лифинцева Любовь Атабековна 

3.  4,579 Исакова Валерия Александровна 

4.  4,550 Косульникова Виктория Романовна 

5.  4,550 Прилежаева Мария Павловна 

6.  4,550 Таланова Анна Валерьевна 

7.  4,474 Колундаева Татьяна Евгеньевна 

8.  4,471 Максимова Ульяна Александровна 

9.  4,450 Земскова Вероника Алексеевна 

10.  4,450 Якунькина Анастасия Алексеевна 

11.  4,450 Шишлова Елизавета Михайловна 

12.  4,450 Саидова Робия Мирзоевна 

13.  4,450 Саидова Хусния Мирзоевна 

14.  4,450 Хаустова Алиса Андреевна 

15.  4,444 Луданина Алина Вадимовна 

16.  4,421 Винокурова Анастасия Дмитриевна 

17.  4,421 Береснева Арина Александровна 

18.  4,421 Цой Анастасия Олеговна 

19.  4,368 Дьякова Ярослава Николаевна 

20.  4,353 Путилова Анастасия Андреевна 

21.  4,350 Ветчинова Евгения Викторовна 

22.  4,333 Коновалова Кира Максимовна 

23.  4,333 Киселева Валерия Игоревна 

24.  4,333 Худжаева Малохат Акбаровна 

25.  4,316 Викторова Мария Сергеевна 

26.  4,316 Шарова Екатерина Павловна 

27.  4,286 Сорокина Мария Сергеевна 

28.  4,286 Махинаи Шовали  

29.  4,211 Захарова Алёна Сергеевна 

30.  4,211 Ширинкина Ксения Сергеевна 

31.  4,211 Петухова Софья Александровна 

32.  4,200 Жукова Виолетта Николаевна 

33.  4,167 Раджабова Милана Абдуллаевна 

34.  4,158 Шмакова Виктория Сергеевна 

35.  4,158 Садова Снежана Андреевна 



36.  4,158 Мухин Константин Алексеевич 

37.  4,150 Данилова Виктория Александровна 

38.  4,150 Артикова Самира Мухамадджоновна 

39.  4,111 Опекунова Мария Сергеевна 

40.  4,100 Пичугина Полина Дмитриевна 

41.  4,100 Сорокина Мария Михайловна 

42.  4,063 Быбина Ольга Александровна 

43.  4,056 Карцева Анастасия Анатольевна 

44.  4,050 Яшина Александра Владимировна 

45.  4,050 Худайкулова Нозанин Дилмуродовна 

46.  4,000 Воронова Даяна Дмитриевна 

47.  4,000 Полушин Михаил Анатольевич 

48.  4,000 Колесова Дарья Андреевна 

49.  3,944 Архипова Яна Алекссевна 

50.  3,941 Кириллова Юлия Алексеевна 

51.  3,941 Макаренко Александра Романовна 

52.  3,900 Потапова Евгения Алексеевна 

53.  3,842 Иванов Егор Андреевич 

54.  3,813 Калиненко Павел Александрович 

55.  3,778 Гаврилова Анна Дмитриевна 

56.  3,765 Муртазалиева Айшат Муртазалиевна 

57.  3,722 Деева Виктория Валерьевна 

58.  3,700 Ализода Омина Мухтор 

59.  3,700 Воронина Елизавета Андреевна 

60.  3,667 Павлючик Тамара Николаевна 

61.  3,632 Еграшин Кирилл Эдуардович 

62.  3,600 Мартощук Илья Александрович 

63.  3,556 Худяков Дмитрий Александрович 

64.  3,550 Кузнецова Анастасия Николаевна 

65.  3,533 Кудышкин Михаил Александрович 

66.  3,526 Докучаева Алина Дмитриевна 

67.  3,526 Чернышева Анна Максимовна 

68.  3,500 Дутова Олеся Анатольевна 

69.  3,438 Короткова Джульетта  

70.  3,429 Бочкарева Наталья Алексеевна 

71.  3,095 Туйчиев Аброрхон Парвизович 

72.  3,056 Старостина Виктория Вячеславовна 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское  дело, базовая подготовка, квалификация 

Медицинская сестра/ Медицинский брат, на базе основного общего 

образования (срок обучения – 3г. 10мес.) Шуйского филиала:  

 
1 4,750 Комарихина Марина Алексеевна 

2 4,737 Антипова Анастасия Романовна 

3 4,737 Соколова Алина Максимовна 

4 4,700 Хохлова Арина Александровна 

5 4,650 Сухарева Карина Сергеевна 

6 4,300 Дьяконова Анастасия Андреевна 

7 4,278 Королев Владимир Максимович 

8 4,000 Голицына Анастасия Сергеевна 

9 4,000 Беспалова Елизавета Дмитриевна 

10 4,000 Даниловская Диана Анатольевна 

11 4,000 Николюк Олеся Александровна 

12 4,000 Федосеева Вероника Алексеевна 

13 4,000 Игнатьева Виктория Олеговна 

14 4,000 Ильичева Ксения Романовна 

15 4,000 Молчанова Анна Алексеевна 

16 4,000 Кройтор Кристина Андреевна 

17 3,952 Коченкова Оксана Артемовна 

18 3,950 Кислякова Алёна Алексеевна 

19 3,950 Алибекова Моника Махмудовна 

20 3,950 Назарова Виктория Юрьевна 

21 3,947 Шмойлов Антон Сергеевич 

22 3,947 Кудрявцева Виктория Евгеньевна 

23 3,947 Чайкин Матвей Эдуардович 

24 3,947 Короткова Екатерина Андреевна 

25 3,947 Здобнов Данила Эдуардович 

26 3,947 Гусев Александр Андреевич 

27 3,944 Белкина Мария Александровна 

28 3,933 Рослова Наталья Дмитриевна 

29 3,900 Пестрякова Ольга Евгеньевна 

30 3,900 Михалева Надежда Андреевна 

31 3,900 Патрикеева Юлия Дмитриевна 

32 3,895 Садовникова Мария Александровна 

33 3,895 Нечаева Олеся Сергеевна 

34 3,895 Мудрова Екатерина Евгеньевна 

35 3,889 Тупыгина Татьяна Александровна 



36 3,889 Бердышева Ксения Вячеславовна 

37 3,857 Конюхова Екатерина Николаевна 

38 3,850 Кузина Александра Сергеевна 

39 3,842 Тихова Анна Алексеевна 

40 3,842 Кучина Александра Андреевна 

41 3,842 Кочешкова Любовь Артемовна 

42 3,833 Митрофанова Анна Эдуардовна 

43 3,833 Чуланов Никита Олегович 

44 3,800 Усачев Никита Вячеславович 

45 3,789 Филатова Сабина Вячеславовна 

46 3,789 Ларина Елизавета Александровна 

47 3,789 Сеньгов Владислав Николаевич 

48 3,750 Фролов Данила Николаевич 

49 3,750 Жабина Ксения Николаевна 

50 3,737 Суровцева Александра Сергеевна 

51 3,737 Козлова Екатерина Ильинична 

52 3,737 Тихомирова Татьяна Алексеевна 

53 3,737 Зубова Анастасия Евгеньевна 

54 3,733 Гафуржанова Зарина Шухратовна 

55 3,722 Шорыгина Полина Николаевна 

56 3,667 Агапова Ксения Викторовна 

57 3,650 Болотникова Виктория Андреевна 

58 3,650 Павлова Олеся Михайловна 

59 3,650 Волкова Анастасия Валентиновна 

60 3,650 Яблокова Кира Денисовна 

61 3,632 Пирогова Алина Александровна 

62 3,632 Сурская Александра Александровна 

63 3,632 Макарова Алина Сергеевна 

64 3,611 Лейко Никита Николаевич 

65 3,579 Плеханова Татьяна Михайловна 

66 3,579 Сарапкина Дарья Алексеевна 

67 3,579 Фролова Валерия Андреевна 

68 3,526 Елизаренкова Александра Романовна 

69 3,526 Козлов Евгений Сергеевич 

70 3,524 Оськина Алёна Николаевна 

71 3,474 Биточкина Юлия Денисовна 

72 3,474 Малютина Анастасия Анатольевна 

73 3,471 Старовойтова Алина Сергеевна 

74 3,450 Запрудина Ульяна Владимировна 

75 3,438 Морозова Дарья Алексеевна 

76 3,421 Тагаева Нозима Авазхоновна 

77 3,421 Зубов Кирилл Ильич 

78 3,400 Семенова Ксения Владимировна 

79 3,400 Беганцева Мария Ильинична 



80 3,389 Гусева София Андреевна 

81 3,316 Масленникова Екатерина Дмириевна 

82 3,316 Капустина Ксения Денисовна 

83 3,313 Рогожина Валентина Евгеньевна 

84 3,313 Муравьева Кристина Николаевна 

85 3,278 Курбатов Владислав Александрович 

86 3,278 Зулумханова Саният Махдихановна 

87 3,263 Анфиногенова Наталья Денисовна 

88 3,238 Рахимов Миржахон Туйи Угли 

89 3,211 Корабельская Полина Владимировна 

90 3,211 Караева София Витальевна 

91 3,167 Монахова Виктория Евгеньевна 

92 3,158 Николаев Артем Дмитриевич 

93 3,150 Быдин Егор Александрович 

94 3,105 Коблова Виктория Андреевна 

95 3,000 Гришаева Милана Павловна 

 



Приложение 10 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

31.02.03 Лабораторная диагностика, базовая подготовка, квалификация 

Медицинский лабораторный техник, на базе среднего (высшего) 

профильного профессионального образования (срок обучения – 1г. 6мес.) 

 
1 4,727 Матвеева Дарья Сергеевна 

2 4,591 Пашура Екатерина Георгиевна 

3 4,455 Малышева Татьяна Владимировна 

4 4,143 Кузнецова Екатерина Александровна 

5 4,102 Денисов Евгений Алексеевич 

6 4,083 Сергеева Светлана Геннадьевна 

7 3,980 Погорелова Анастасия Григорьевна 

 



Приложение 11 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

33.02.01 Фармация, базовая подготовка, квалификация Фармацевт, на базе 

среднего общего образования (срок обучения – 1г. 10мес.): 

 
1 5,000 Ильичева Алина Игоревна 

2 5,000 Андронова Наталья Юрьевна 

3 4,625 Тарасова Алёна Юрьевна 

4 4,545 Исакова Жылдыз  

5 4,529 Унтерберг Наталья Владимировна 

6 4,280 Сафаров Исмоил Бахтиёрович 

7 4,278 Плешкова Алёна Сергеевна 

8 4,231 Коркина Виктория Станиславовна 

9 4,172 Исматов Комрон Назаралиевич 

10 4,111 Кузнецова Виктория Сергеевна 

11 4,100 Путилина Валерия Денисовна 

12 4,067 Кукушкина Виктория Васильевна 

13 4,000 Куфтина Ксения Андреевна 

14 3,933 Соловьева Ирина Александровна 

15 3,925 Яблокова Татьяна Андреевна 

16 3,813 Гречина Анастасия Владимировна 

17 3,786 Чоботько Елена Максимовна 

18 3,750 Краснова Алина Владимировна 

19 3,500 Суркова Татьяна Юрьевна 

20 3,476 Комилчони Хуршед  

21 3,357 Сокова Татьяна Алексеевна 

22 3,133 Смирнова Дарья Сергеевна 

 

 



Приложение 12 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

33.02.01 Фармация, базовая подготовка, квалификация Фармацевт, на базе 

среднего профессионального и высшего образования образования (срок 

обучения – 1г. 6мес.): 

 
1 5,000 Щепина Виктория Алексеевна 

2 4,932 Полякова Ольга Александровна 

3 4,911 Марочкин Максим Сергеевич 

4 4,833 Маряшова Вера Дмитриевна 

5 4,773 Фролова Елена Владимировна 

6 4,766 Гордеева Юлия Викторовна 

7 4,754 Курленко Юлия Николаевна 

8 4,737 Суркова Елизавета Александровна 

9 4,692 Лебедева Любовь Анатольевна 

10 4,662 Полозун Екатерина Григорьевна 

11 4,660 Малащенко Анна Сергеевна 

12 4,635 Бабаева Эльвина Фикрет кызы 

13 4,630 Воронкова Ирина Михайловна 

14 4,615 Александрова Анастасия Валентиновна 

15 4,600 Подобина Людмила Николаевна 

16 4,574 Афонина Светлана Юрьевна 

17 4,571 Лузик Вероника Сергеевна 

18 4,516 Шелест Анастасия Александровна 

19 4,500 Веселова Ольга Борисовна 

20 4,490 Дельцова Илона Денисовна 

21 4,385 Островская Гульнара Наилевна 

22 4,375 Харитонова Елизавета Олеговна 

23 4,362 Милюк Анастасия Эдуардовна 

24 4,360 Игнатенко Наталья Владимировна 

25 4,353 Романова Наталья Вячеславовона 

26 4,327 Попова Евгения Александровна 

27 4,316 Серкова Оксана Георгиевна 

28 4,273 Чигирева Анна Евгеньевна 

29 4,270 Перцева Наталья Александровна 

30 4,264 Зайцева Анна Алексеевна 

31 4,235 Погосян Гоар Фрициковна 

32 4,231 Овчинникова Вера Д.Раймундаса 

33 4,219 Акте Лариса Викторовна 

34 4,188 Саракульская Ольга Александровна 

35 4,159 Дикуаса Елена Игоревна 



36 4,156 Лутовинова Марина Сергеевна 

37 4,146 Степаниденко Максим Андреевич 

38 4,143 Кугушева Татьяна Евгеньевна 

39 4,111 Гунина Анна Сергеевна 

40 4,089 Гурова Екатерина Сергеевна 

41 4,081 Соловьева Екатерина Николаевна 

42 4,075 Подкова Юлия Николаевна 

43 4,034 Смагина Наталья Владимировна 

44 4,000 Воронцова Виктория Александровна 

45 4,000 Сызранцева Марина Владимировна 

46 3,953 Панасюк Анжелика Андреевна 

47 3,951 Кононов Юрий Николаевич 

48 3,933 Буляккулова Лилия Талгатовна 

49 3,923 Ширшова Арина Вячеславовна 

50 3,906 Малышева Елена Александровна 

51 3,882 Мамаева Анастасия Владимировна 

52 3,867 Колтырина Инна Николаевна 

53 3,806 Зверкович Софья Сергеевна 

54 3,756 Мухаметзянова Лилия Илдусовна 

55 3,704 Бабакян Екатерина Николаевна 

56 3,689 Мозоль Татьяна Михайловна 

57 3,651 Абдрахманова Эвелина Яковлевна 

58 3,647 Карпюк Антонина Вячеславовна 

59 3,548 Тарбаева Гульнара Кунспаевна 

60 3,531 Цыганкова Мария Сергеевна 

61 3,500 Рыжова Любовь Петровна 

62 3,500 Магаляс Людмила Александровна 

63 3,472 Дубоделова Юлия Александровна 

64 3,472 Энверли Надежда Константиновна 

65 3,426 Любайкина Марина Николаевна 

66 3,311 Зайцева Ольга Сергеевна 

 



Приложение 13 к приказу директора 

от        16.08.2022 г.      №     193 у    . 

 

Список лиц для обучения по программам среднего профессионального 

образования за счет средств физических и (или) юридических лиц по 

программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 

34.02.01 Сестринское  дело, очно-заочная форма обучения,  базовая 

подготовка, квалификация Медицинская сестра/ Медицинский брат, на 

базе среднего общего образования (срок обучения – 3г. 10мес.): 

 
1 4,545 Долбунова Вероника Александровна 

2 4,517 Багрова Анна Леонидовна 

3 4,517 Дунаева Наталья Андреевна 

4 4,477 Соколова Мария Игоревна 

5 4,464 Михалкова Яна Владимировна 

6 4,447 Мельникова Наталия Олеговна 

7 4,429 Чернышева Юлия Владимировна 

8 4,412 Калашникова Ольга Вячеславовна 

9 4,261 Тубалова Светлана Александровна 

10 4,235 Ангел Юлия Андреевна 

11 4,222 Каптурова Елена Юрьевна 

12 4,222 Замараева Ольга Евгеньевна 

13 4,216 Кузнецова Светлана Витальевна 

14 4,211 Неджафова Фаина Сейрановна 

15 4,148 Новикова Елена Анатольевна 

16 4,148 Корюкина Татьяна Владимировна 

17 4,133 Юдина Мария Ивановна 

18 4,077 Пашутко Оксана Юрьевна 

19 4,063 Соловьев Никита Сергеевич 

20 4,022 Лебедева Ольга Вячеславовна 

21 4,000 Хасамундинова Мария Фятыховна 

22 3,970 Гюльахмедова Диана Сабировна 

23 3,943 Куликова Евгения Олеговна 

24 3,932 Лосева Виктория Алексеевна 

25 3,913 Костоглод Юлия Владимировна 

26 3,906 Ваганова Анна Владимировна 

27 3,848 Иванычева Екатерина Михайловна 

28 3,836 Зайцева Мария Игоревна 

29 3,783 Васенкина Галина Андреевна 

30 3,778 Мельник Марина Вячеславовна 

31 3,750 Мухарлямова Анна Александровна 

32 3,740 Шушкина Яна Дмитриевна 

33 3,675 Рябкова Ирина Сергеевна 

34 3,667 Амененко Юлия Александровна 

35 3,667 Назарова Мария Алексеевна 



36 3,647 Канапина Наталья Юрьевна 

37 3,625 Неджафова Метане Джаверовна 

38 3,613 Бурлак Елена Николаевна 

39 3,594 Барсегянц Яна Андреевна 

40 3,591 Топурия Юлия Андреевна 

41 3,553 Бочкарева Мария Михайловна 

42 3,552 Козлова Анна Викторовна 

43 3,500 Хренкова Алла Владимировна 

44 3,480 Шагивалеева Ирина Раифовна 

45 3,375 Леонтьева Ксения Владимировна 

46 3,306 Кабанов Илья Николаевич 

47 3,300 Павлова Елизавета Евгеньевна 

48 3,296 Калашникова Ильмира Испандыевна 

49 3,267 Кутарева Наталья Юрьевна 

50 3,222 Иванова Любовь Николаевна 

51 3,194 Гаврилова Александра Сергеевна 

52 3,154 Пузырева Инна Николаевна 

 


